Выставка-
ярмарка енёпё
ёдлекен канашё

ПРОТОКОЛ

20.09.2011 №2
Шупашкар хули

Совет
по выставочно-

ярмарочной
деятельности

ПРОТОКОЛ

20.09.2011 №2
г.Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -

министр экономического развития, промышленности и торговли
Чувашской Республики, заместитель Председателя Совета по выставочно-

ярмарочной деятельности
И.Б.Моторин

Присутствовали:

Члены Совета: А.Ю.Богатырев, А.А.Быченков, Н.И.Васильев,
П.В.Иванов, И.В.Кустарин, Л.Г.Николаев, А.П.Табаков,
А.В.Федоров, А.Н.Яковлев

Приглашенные: А.А.Башлаев, А.В.Соловьев, В.Н.Кузьмин, Н.Я.Яхатина

I. Об участии в Российской агропромышленной выставке «Золотая осень»
(г. Москва)

(Быченков, Николаев, Васильев)

1. Принять к сведению информацию заместителя министра сельского хо-
зяйства Чувашской Республики Л.Г.Николаева о ходе подготовки к участию в Рос-
сийской агропромышленной выставке «Золотая осень».

2. Минсельхозу Чувашии (С.В.Павлову) в ходе выставки провести актив-
ную работу по установлению деловых контактов с потенциальными партнерами и
по итогам проведенных встреч представить информацию в Кабинет Министров
Чувашской Республики.

II. О Плане выставочно-ярмарочных мероприятий на 2012 год, проводимых
при поддержке Кабинета Министров Чувашской Республики

(Моторин, Кустарин, Быченков, Яковлев, Васильев, Николаев)

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики - министра экономического развития, промыш-
ленности и торговли Чувашской Республики И.Б. Моторина о формировании про-
екта Плана выставочно-ярмарочных мероприятий на 2012 год, проводимых при

2

поддержке Кабинета Министров Чувашской Республики, и источниках финансиро-
вания мероприятий.

2. Утвердить перечень выставочных мероприятий, включенных в План вы-
ставочно-ярмарочных мероприятий на 2012 год, проводимых при поддержке Ка-
бинета Министров Чувашской Республики.

3. Согласиться с предложением Министерства сельского хозяйства Чу-
вашской Республики о переносе даты проведения 4-ой Межрегиональной отрас-
левой выставки «Картофель-2012» на 17-18 февраля 2012 года.

4. Принять к сведению информацию президента Торгово-промышленной
платы Чувашской Республики И.В.Кустарина о необходимости заблаговременного
(за 3 месяца до намеченных сроков) определения формата и статуса делегации
для участия в запланированных международных мероприятиях.

5. Минэкономразвития Чувашии (И.Б.Моторину) в срок до 10.10.2011 рас-
смотреть возможность выделения средств (в объеме до 100,0 тыс.рублей) за счет
средств республиканской целевой программы «Государственное стимулирование
развития внешнеэкономической и инвестиционной деятельности в Чувашской
Республике на 2010-2020 годы» на участие в Международной туристической вы-
ставке «Интурмаркет-2012» (г.Москва).

6. Органам исполнительной власти Чувашской Республики представить в
Минэкономразвития Чувашии (И.Б.Моторину) в срок до 17.10.2011 распределение
средств на проведение утвержденных мероприятий в разрезе бюджетных источ-
ников финансирования.

II. Об участии в 53-й Международной машиностроительной выставке
MSV -2011» (Чехия, г.Брно)

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики - министра экономического развития, промыш-
ленности и торговли Чувашской Республики И.Б. Моторина о ходе подготовки к
участию в 53-й Международной машиностроительной выставке «MSV-2011» (Че-
хия, г.Брно).

2. Минэкономразвития Чувашии (И.Б.Моторину) принять активное участие
в деловой программе выставки и по итогам поездки представить в Кабинет Мини-
стров Чувашской Республики информацию о достигнутых договоренностях.

Общую координацию и контроль за выполнением принятых решений возло-
жить на Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чу-
вашской Республики (И.Б. Моторина).

(Моторин, Кустарин)

7 .

И.Б.Моторин